20.03.2026

09:00

09:30

09:50

10:15

10:40

11:00

11:30

11:55

12:20

12:45

13:10

foctuHunua Irkutsk City Center, yn. YUkanosa, 15

KOH®EPEHLLUA MOJ/Ib30OBATEJIEU
THABUTATOP 2026

B UPKYTCKE

Obuan cekuus

Perncrpaumna yuyactTHUKOB, NPUBETCTBEHHbIN KOde

[lpnBeTCTBEHHOE C/I0BO U MNJ1aHbl Pa3BUTUA

HoBasa ¢yHkumnoHanbHocTb 1O THaBuratop:

rmapoguHamMmKa + cetu

HoBasa ¢yHkumoHanbHocTb MO THaBuratop:

reon0rma M cecMumKka

NN-accuctent B MO THaBuratop

Kode-6penk

Anropntmbl pyuHoun agantauum PVT

ConpoBoxaeHune bypeHua I'C
B 10 THaBuraTop

MalwmnHHOoe obyueHne n reonornyeckas
pyTnHa: kak I oTkpbiBaeT HOBble
BO3MOXHOCTM B 3D-MogenmpoBaHnu

AHanmn3 nnacta — DCA + RTA

Co3aaHue CNOXKHbIX CTPYKTYPHbIX Mogenen
B AnsanHepe leonormm

=) THABUTATOP

Mupocnas bygunuvH, vieHepkep
no pa3BuTtuo busHeca, NPM
Mapua PomMuHa, vieHekep

no mapketuHry, "PM

Amutpmn MonuaHoB, akcnepT
no rmgpoamHamMnyecKkomy
mogenunposaHuto, IPM

Erop LUNMOHWMH, Bepywmm reonor,
NPM

AmMmutpmn MonuaHoB, skcnepT
No rmapoanHaMnUYecKomy
moaenunposaHuio, IPM

TurpaH AMbapsH, ctapLumnn
MHXXeHep-pa3paboTunk, NPM

Erop LUNMOHWMH, Bepywmm reonor,
NPM

Anana KasaHckas, crapini
reonor, NPM

Turpan AmMbapsaH, crapLumm
MHXXeHep-pa3pabotunk, NPM

Anana KasaHckas, crapLuini
reonor, NPM

Erop LUNMOHWMH, Begywmm reonor,
NPM



Obuwan cekums

13:30 Oben

14:30 KoHBepTauua rugpogmHaMmmnueckomn
moaenn B mogenb MaTtbanaHca:
OCHOBHOMW GYHKLMOHAN U NPUMEHEHUE

14:55 KomaHgHaa pabota B MO THaBuratop

15:20 MeToabl pacyéTa NpUToKa K ra3oBbiM
N ra30KOHAEHCAaTHbIM CKBa)>XMHaM

15:45 [leTpodusnueckasa nHTepnpetauus
B AnsanHepe leonormm

16:10 [TloaBeaeHne NToros

=) THABUTATOP

Amutpnn MonuaHos, sKkcrnepT
no rmapoamHamMmnuyecKkomy
MmogenunposaHuto, IPM

Anana KasaHckas, crapinn
reonor, NPM

Turpan AMbapsaH, crapLumm
MHXXeHep-pa3pabotunk, NPM

Erop LUNMOHWMH, Bepymm reonor,
NPM

Mupocnas bygunuvH, vieHepkep
no passutunio busHeca, NPM



	1_Конференция_Иркутск_2026
	2_Конференция_Иркутск_2026

