

КОНФЕРЕНЦИЯ ПОЛЬЗОВАТЕЛЕЙ ТНАВИГАТОР 2026 В ИРКУТСКЕ

Общая секция Конференц-зал «Гранд Кортъярд»

09:00	Регистрация участников, приветственный кофе	
09:30	Приветственное слово и планы развития	Мирослав Будилин, менеджер по развитию бизнеса, ИРМ Мария Фомина, менеджер по маркетингу, ИРМ
09:50	Новая функциональность ПО тНавигатор: гидродинамика + сети	Дмитрий Молчанов, эксперт по гидродинамическому моделированию, ИРМ
10:15	Новая функциональность ПО тНавигатор: геология и сейсмика	Егор Шимонин, ведущий геолог, ИРМ
10:40	ИИ-ассистент в ПО тНавигатор	Дмитрий Молчанов, эксперт по гидродинамическому моделированию, ИРМ
11:00	Кофе-брейк	
11:30	Алгоритмы ручной адаптации PVT	Тигран Амбарян, старший инженер-разработчик, ИРМ
11:55	Сопровождение бурения ГС в ПО тНавигатор	Егор Шимонин, ведущий геолог, ИРМ
12:20	Машинное обучение и геологическая рутинa: как ИИ открывает новые возможности в 3D-моделировании	Диана Казанская, старший геолог, ИРМ
12:45	Анализ пласта — DCA + RTA	Тигран Амбарян, старший инженер-разработчик, ИРМ
13:10	Создание сложных структурных моделей в Дизайнере Геологии	Диана Казанская, старший геолог, ИРМ Егор Шимонин, ведущий геолог, ИРМ

Общая секция
Конференц-зал «Гранд Кортъярд»

13:30 Обед

14:30 Конвертация гидродинамической модели в модель MatБаланса: основной функционал и применение

Дмитрий Молчанов, эксперт по гидродинамическому моделированию, ИРМ

14:55 Командная работа в ПО tНавигатор

Диана Казанская, старший геолог, ИРМ

15:20 Методы расчёта притока к газовым и газоконденсатным скважинам

Тигран Амбарян, старший инженер-разработчик, ИРМ

15:45 Петрофизическая интерпретация в Дизайнере Геологии

Егор Шимонин, ведущий геолог, ИРМ

16:10 Подведение итогов

Мирослав Будилин, менеджер по развитию бизнеса, ИРМ